
$
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 3 0 . 07.2015  № 358________

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты 
правительства Тульской области в сфере образования

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от
28.08.2014 № 439 «О ликвидации государственного образовательного 
учреждения Тульской области «Желыбинская специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

б) в пункте 3 постановления текст «1 июня 2015 года» заменить 
текстом «1 сентября 2015 года»;

в) в приложении к постановлению:
текст «отдела развития дошкольного и общего образования» заменить 

текстом «отдела развития дошкольного, общего и дополнительного 
образования»;

текст «отдела финансового обеспечения и контроля» заменить текстом 
«отдела финансирования, бухгалтерского учета, отчетности и контроля 
департамента финансирования, бухгалтерского учета, отчетности и 
контроля»;

ввести в состав ликвидационной комиссии по проведению ликвидации 
государственного образовательного учреждения Тульской области 
«Желыбинская специальная (коррекционная) школа-интернат VIII вида» 
(далее -  ликвидационная комиссия):

Кипровскую - директора департамента финансирования,
Елену Юрьевну бухгалтерского учета, отчетности и контроля

министерства образования Тульской области

0 0 4 3 3 8



2

Комарову - директора государственного казенного
Надежду Николаевну учреждения Тульской области

«Централизованная бухгалтерия
министерства образования Тульской области» 
(по согласованию);

вывести из состава ликвидационной комиссии Веденкину В.А., 
Шамардину М.М.

2. Внести в постановление правительства Тульской области от 
28.08.2014 № 441 «О ликвидации государственного образовательного 
учреждения Тульской области «Кимовская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа VIII вида» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

б) в пункте 3 постановления текст «1 июня 2015 года» заменить 
текстом «1 сентября 2015 года»;

в) в приложении к постановлению:
текст «отдела развития дошкольного и общего образования» заменить 

текстом «отдела развития дошкольного, общего и дополнительного 
образования»;

текст «отдела финансового обеспечения и контроля» заменить текстом 
«отдела финансирования, бухгалтерского учета, отчетности и контроля 
департамента финансирования, бухгалтерского учета, отчетности и 
контроля»;

ввести в состав ликвидационной комиссии по проведению ликвидации 
государственного образовательного учреждения Тульской области 
«Кимовская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VIII 
вида» (далее -  ликвидационная комиссия):

Кипровскую - директора департамента финансирования,
Елену Юрьевну бухгалтерского учета, отчетности и контроля

министерства образования Тульской области

Комарову - директора государственного казенного
Надежду Николаевну учреждения Тульской области

«Централизованная бухгалтерия
министерства образования Тульской области» 
(по согласованию);

вывести из состава ликвидационной комиссии Кострову В.А.
3. Внести в постановление правительства Тульской области от

28.08.2014 № 442 «О ликвидации государственного образовательного 
учреждения Тульской области «Иевлевская специальная (коррекционная)



3

общеобразовательная школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья VIII вида» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

б) в пункте 3 постановления текст «1 июня 2015 года» заменить 
текстом «1 сентября 2015 года»;

в) в приложении к постановлению:
текст «отдела развития дошкольного и общего образования» заменить 

текстом «отдела развития дошкольного, общего и дополнительного 
образования»;

текст «отдела финансового обеспечения и контроля» заменить текстом 
«отдела финансирования, бухгалтерского учета, отчетности и контроля 
департамента финансирования, бухгалтерского учета, отчетности и 
контроля»;

ввести в состав ликвидационной комиссии по проведению ликвидации 
государственного образовательного учреждения Тульской области 
«Иевлевская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья VIII вида» 
(далее -  ликвидационная комиссия):

Кипровскую - директора департамента финансирования,
Елену Юрьевну бухгалтерского учета, отчетности и контроля

министерства образования Тульской области

Комарову - директора государственного казенного
Надежду Николаевну учреждения Тульской области

«Централизованная бухгалтерия
министерства образования Тульской области» 
(по согласованию);

вывести из состава ликвидационной комиссии Кочетыгову В.А., 
Бабаеву Л.Ф.

4. Внести в постановление правительства Тульской области от
28.08.2014 № 443 «О ликвидации государственного образовательного 
учреждения Тульской области «Советская школа-интернат для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом 
«статьи 48»;

б) в пункте 3 постановления текст «1 июня 2015 года» заменить 
текстом «1 сентября 2015 года»;

в) в приложении к постановлению:



4

текст «отдела развития дошкольного и общего образования» заменить 
текстом «отдела развития дошкольного, общего и дополнительного 
образования»;

текст «отдела финансового обеспечения и контроля» заменить текстом 
«отдела финансирования, бухгалтерского учета, отчетности и контроля 
департамента финансирования, ' бухгалтерского учета, отчетности и 
контроля»;

ввести в состав ликвидационной комиссии по проведению ликвидации 
государственного образовательного учреждения Тульской области 
«Советская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» (далее -  ликвидационная комиссия):

Кипровекую - директора департамента финансирования,
Елену Юрьевну бухгалтерского учета, отчетности и контроля

министерства образования Тульской области

Комарову - директора государственного казенного
Надежду Николаевну учреждения Тульской области

«Централизованная бухгалтерия
министерства образования Тульской области» 
(по согласованию); 

вывести из состава ликвидационной комиссии Вавина Г.Э., 
Татаринову О.С.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

„ С Т В д

Первый заместитель Губернатор 
Тульской области -  председаЖ » УправлеЕше 
правительства Тульской о б л аетиделопР!)51ВОДСТВу 1» " 1Гк I и работе I

; обращениями 
граждан

Ю.М. Андрианов


